

KYY:n toimintakertomus 2024

Kirkkonummen Ympäristöyhdistys ry - Kyrkslätts Miljöförening rf (KYY) toimii Suomen luonnonsuojeluliiton (SLL) Uudenmaan piirin paikallisjärjestönä. Yhdistys toimii myös Natur och Miljö rf (NoM) paikallisyhdistyksenä. Yhdistyksen tarkoituksena on edistää toiminta-alueellaan luonnon- ja ympäristönsuojelua sekä vaalia kulttuuriperintöä.

JÄSENISTÖ

KYY:hyn kuului 31.12.2024 SLL:n jäseniä 282 ja NoM:n jäseniä 15 yhteensä 297 maksanutta jäsentä.

TIEDOTTAMINEN

Yhdistys tiedotti jäsenistölleen aktiivisesti omasta toiminnastaan sekä luontoon ja ympäristöön kohdistuvista hankkeista. Tiedottamisen keskeisimmät välineet ovat yhdistyksen verkkosivut ja Facebook, lisäksi lähetettiin kolme jäsenkirjettä ja tehtiin julkaisuja Instagramiin, Porkkalan lintuviikolla on myös omat verkkosivut ja Facebook-sivu.

Paikalliselle medialle tuotettiin uutisaineistoa sekä juttuja kirkkonummelaisesta luonnosta ja ympäristöstä.

ILMASTONMUUTOKSEN TORJUNTA JA HINKU-KUNTALAIISUUS

Nostettiin esiin hiilinielujen ja -varastojen merkitystä metsä- ja kaavoitusyhteyksissä.

MAANKÄYTÖN SUUNNITTELU

Yhdistys seurasi aktiivisesti alueen maankäytön suunnittelua ja ympäristön kannalta merkittäviä hankkeita. Se lausui kaavoista ja otti muutenkin aktiivisesti kantaa ympäristönsuunnitteluun.

METSÄT

Yhdistys pyrkii vaikuttamaan aktiivisesti kunnan omistamien metsien käsittelyyn. Vuoden aikana on kunnassa tehty metsähoito-ohjeistusta (ent. metsästrategiaa). KYY on pyrkinyt lukuisin kirjein ja keskusteluin vaikuttamaan siihen, että metsästrategiassa/ohjeistuksessa monimuotoisuus ja hiilensidonta sekä virkistykseen tarpeet huomioidaan niin kuin lähes kaikki metsästrategian luonnoksesta lausuneet haluavat.

Luontokartoitukset

Kääpiin painottuvia kartoituksia tehtiin Veikkolan suunnalla kunnan metsässä ja Vitträskin rannassa Espoon seurakunnan metsässä marraskuussa.

LUMO-OHJELMA

Vuoden aikana on kunnassa tehty LUMO-ohjelmaa. Yhdistyksen aktiiveja osallistui työpajoihin ja lausunnossa ehdotimme LUMO-ohjelmaan lukuisia parannuksia.

LINNUNPÖNTÖT

KYY:n aktiivit ovat vieneet metsiin runsaat 40 pönttöä, joista noin puolessa on ollut poikue, joka on rengastettu. Lisäksi on huollettu hieman pienempi määrä pönttöjä.

RÖNNSKÄRIN LINTUASEMA

KYY on mukana ylläpitämässä ja kehittämässä lintuaseman toimintaa. KYY:tä edusti hallituksessa Nico Niemenmaa.

OPPILAITOSYHTEISTYÖ

Porkkalan lintuviikon yhteydessä järjestettiin kouluopastuksia koulupäivän /aamupäivän kestäviä koko luokan lintu- ja luontoretkiä. Yhteensä retkeilytettiin viittä luokkaa opettajineen, mukana oli n.115 oppilasta luokka-asteilta 4 -6 neljästä eri koulusta. Opettajilta saatu palaute oli erittäin myönteistä ja he olivat tyytyväisiä, että tällaisia retkiä järjestetään.

Koululaisretkistä on oma raportti liitteenä.

PORKKALAN LINTUVIIKKO

Porkkalan lintuviikko 29.4. - 5.5.2024 – Lintu- ja luontotapahtuma

Kirkkonummen ympäristöyhdistys järjesti yhteistyössä Tringa ry:n sekä Kirkkonummen kunnan kanssa huhti-toukokuussa jo viidennen kerran Porkkalan Lintuviikon, joka kokosi kaikenikäisiä lintu- ja luontoharrastajia retkeilemään Kirkkonummen luontokohteisiin. Osallistujia oli kaikkiaan noin 200. Lisäksi Porkkalan kärkeen menevät polun varrella oli koko viikon luonnosta kertovia infolappuja. Nämä tavoittivat monet Porkkalassa retkeilleet, mutta eivät näy tilastoissa. Kulut jaettiin puoliksi Tringan ja KYY:n kesken.

Porkkalan lintuviikosta on oma raportti liitteenä.

Porkkalan lintuviikko 2025

Porkkalan lintuviikon 21. - 27.4. 2025 tuottaja-tiedottaja Sofia Koistinen aloitti työnsä jo marraskuussa 2024.

PORKKALAN LINNUT -NÄYTTELY

Olemme koonneet valokuvanäyttelyn, jonka pääteemana ovat linnut, joita voi havaita Porkkalanniemellä. Näyttely ei ollut esillä vuonna 2024. Näyttely on metsäteemaisena esillä Masalan kirjastossa huhtikuussa 2025.

PUROKUNNOSTUS

Yhdistyksellä oli osaava vapaaehtoinen, joka teki runsaat 30 seurantakäyntiä **Myllykylänjoen** kolmellatoista kutukuopalla. Kutukuoppien määrän lisäksi seurattiin pienpoikasten määrää sekä arvioitiin jokea kunnostamista varten. Myllykylänjoen vuonna 2022 kunnostetuilla aloilla pienpoikasia oli joitain kymmeniä eli selvästi vähemmän kuin vuonna 2023. Syynä todennäköisesti yläjuoksulla kevättalvella 2024 tehdyn ruoppaamisen aiheuttama liettyminen, joka tukki kalojen tekemät soraikoille tekemät kutukuopat. Syksyn 2024 kutukalojen ja kutukuoppien määrä kertoo mahdollisuudesta merkittävään pienpoikasmäärän kasvuun vuonna 2025, kunhan uusia ruoppauksia tai muita vettä liettävää ei tapahdu yläjuoksulla. Seurantatyötä ja huoltoa soraikoille

on jatkettava joka vuosi, jotta yläjuoksulla tapahtuvan eroosion irrottamat maa-aineet eivät tuki soraikkoja lohikalojen poikasille käyttökkelvottomiksi. Suurin havaittu merikala (n. 80cm) syksyllä 2024 nähtiin ”Peltokoskella”.

Jolkybynjoella ”Prisman kohdalla” järjestimme talkoot 17.9 ja 18.9.: Rakensimme 6 isohkoa kutualuetta, joissa soraistus ja pienpoikaskiveyksiä. Yhteensä talkoolaisia oli 14. Näiden kutusoraikkojen virtausolosuhteita seurattiin ja parannettiin pitkin syksyä. Lähes koko syksyn vesi oli aika korkella ja sameaa, kuitenkin kutuseurannassa oli iloihteita, mm. noin 55 cm pitkä naaras meritaimen tutkimassa Prisman kohdalla soraikkoja.

LUONTOILLAT JA -RETKET

Porkkalan lintuviikon tapahtumien lisäksi yhdistys järjesti kaksi tilaisuutta ja yhden retken:

Lisse Tarnanen ”Hirven oppivelvollisuus ja muita tarinoita” eli kuvia ja kertomuksia eri eläinten elämästä -esityksen 4.3. Fyyrissä
Mörne-sali oli puoliksi täynnä noin 40 osallistujaa.

Virkistävää metsä – millainen ja missä Kirkkonummella? 24.5. Kirkkonummi-salissa
Ympäristömikrobiologian dosentti Lotta Purkamo:
Pienet mutta merkittävät – miten mikrobit ja luonnon monimuotoisuus vaikuttavat terveyteemme



Mikrobiologistus vahvistaa immuunijärjestelmäämme. Lisäksi Monimuotoisten mikrobiyhteisöjen tuottamat ekosysteempipalvelut ovat olennaisia sekä ihmisten että luonnon hyvinvoinnille ne mm. ylläpitävät peltomme tuottavina, metsämme elinvoimaisina, puhdistavat juomavetemme ja hajottavat myrkkymme.

Lotta Purkamo puhumassa, kuva: KYY.

Luontoharrastaja Markku Jämsä ja biologi Laura Räsänen: Missä ovat Kirkkonummen kunnan arvometsät?

Luontokadon pysäyttämiseksi ei riitä vain arvokkaimpien metsien säästäminen. Monin paikoin arvokkaimmat kuviot tarvitsevat säilyäkseen ympärilleen luonnontilaistuvaa metsää. Sitä tarvitaan myös yhtenäistämään alueita kokonaisuuksiksi niin virkistykseen tarpeisiin kuin luonnonmonimuotoisuudenkin säilymiseksi. Selvitimme itse missä arvometsät Kirkkonummen kunnan teettämien selvitysten ja kunnan päätösten mukaisesti sijaitsevat. Esittelimme työn tuloksia. Koko kunnan osalta arvokuvioiden sijainnit voimme kertoa kuvionumeroina. Muutamalta metsästrategian valmistelussa ja päätöksenteossa mukana olevilta oli pyydetty kommittipuheenvuoroja.



Valaistulle lakanalle tulleiden perhosten ja muiden hyönteisten tunnistusta, kuva: Laura Räsänen.

”

Ötököiden yö” 31.7. Porkkalan vanhan kansakoulun ympäristössä ja Lähteelässä Puolen yön yli jatkuneeseen hyönteisten ja muiden yöaktiivisten pienten lajien tarkkailuun ja tunnistamiseen osallistui lähemmäs 40 innokasta ihmistä mm yöperhosten-, kovakuoriaisten ja hepokattien erikoistuntijoiden opastamina. Suuresti innostanut Ötököiden yö sovittiin järjestettäväksi uudestaan 2025.

SÄÄNTÖMUUTOS

Yhdistyksen syyskokous muutti sääntöjä SLL:n mallisääntöjen mukaisiksi lisäyksellä, että kuulumme Natur och Miljö rf -yhdistykseen. Tämä oli tarpeen, jotta vuodesta 2025 alkaen Kirkkonummen ympäristöyhdistyksen Suomen luonnonsuojeluliittoon kuuluvien jäsenten on mahdollista maksaa alennettua jäsenmaksua vähävaraisuuden perusteella.

HALLITUS 2024

puheenjohtaja Laura Räsänen

varapuheenjohtaja Merja Talvela (PRHn tiedossa ollut)

sihteeri Riitta Hukkanen

taloudenhoitaja Riitta Hukkanen

Jäsenet: Anita Bognomini, Sakari Lind, Nico Niemenmaa ja Tarja Suhonen.

Varajäsenet: Leena Outinen, Teija Virtamo-Tiiska (valittiin varapuheenjohtajaksi, mutta tieto jäi rekisteröimättä PRH:hon).

Hallitus kokoontui 3 kertaa lähikokouksena ja 2 kertaa sähköpostikokouksena, ja lisäksi sähköisten viestien vaihto oli aktiivista. KY:llä on aktiiveille oma Whatsapp-ryhmä, jossa keskustelu on vilkasta. Lisäksi hallitukselle on oma Whatsapp-ryhmä, jossa hoidetaan yhdistyksen hallintoon liittyviä asioita.

Liitteet

- KYY Kouluopastukset 2024 raportti
- KYY Porkkalan lintuviikon raportti 2024

Lausunnot ja kannantot

- Lausunto metsästrategialuonnoksesta 4.2.2024
<https://www.sll.fi/kirkkonummi/uutiset/lausunto-metsastrategialuonnoksesta/>
- Lausunto Tolsanportin pohjoisen ja eteläisen asemakaavan muutoksen ehdotusaineistosta
<https://www.sll.fi/kirkkonummi/ajankohtaista/lausunto-tolsanportin-pohjoisen-ja-etelaisen-asekaavan-muutoksen-ehdotusaineistosta/> 9.9.2024
- Lausunto Tassumäen asemakaavan valmisteluaineistosta 7.11.2024
<https://www.sll.fi/kirkkonummi/uutiset/kyy-lausui-tassumaen-asekaavan-valmisteluaineistosta/>
- Lausunto Kirkkonummen kunnan luonnon monimuotoisuuden turvaamisen toimintaohjelman (LUMO-ohjelman) luonnoksesta 14.11.2024
<https://www.sll.fi/kirkkonummi/uutiset/kyyn-lausunto-kirkkonummen-kunnan-luonnon-monimuotoisuuden-turvaamisen-toimintaohjelman-lumo-ohjelman-luonnoksesta/>
- Kannanotto Keskusmetsän yleissuunnitelmasta 11.12.2024
<https://www.sll.fi/kirkkonummi/ajankohtaista/kannanotto-keskusmetsan-yleissuunnitelmasta-11-12-2024/>
- Lausunto luonnoksesta rakennusjärjestykseksi 23.12.2024
<https://www.sll.fi/kirkkonummi/ajankohtaista/lausunto-luonnoksesta-rakennusjarjestykseksi/>

Tutkintapyyntö poliisille

- Tutkintapyyntö poliisille mahdollisista vesilain, maankäyttö- ja rakennuslain sekä hallintolain rikkomuksista Masalanpurolla. <https://www.sll.fi/kirkkonummi/uutiset/kunta-tuhosi-lain-suojelemaa-masalanpuroa/>



Oppaita ja lintujen katsojia Haahka-lavalla 2024, kuva: Soile Kallio.